## 主な手数料改定のお知らせ

旧十八旧親和変更あり変更なし

2021年1月4日以降、旧十八銀行の手数料は旧親和銀行の手数料に統一します(改定する主な手数料を記載)。

(消費税込)

改定する主な手数料			変更前	変更後
他行カード 利用による 旧十八銀行ATM でのお振込み (*1)(*2)	3万円未満	自店	55円	110円
		他店(**3)	55円	
		他銀行宛	385円	550円
	3万円以上	自店	110円	330円
		他店(**3)	220円	
		他銀行宛	550円	770円
両替機専用カードご利用手数料1枚(6ヶ月)			6,600円	9,900円
ビジネスバンキングWeb マルチバンキングWeb (法人インターネット) バンキング でのお振込み	3万円未満	自店	55円(※4)	無料
		他店(**3)	110円	55円
		他銀行宛	440円	330円
	3万円以上	自店	55円(※4)	無料
		他店(**3)	330円	110円
		他銀行宛	660円	550円
ビジネスバンキングWeb	外為Web月間基本料		無料	2,200円
EBサービス でのお振込み (振込・振替)	3万円未満	自店	55円	無料
		他店(**3)	110円	110円
		他銀行宛	440円	440円
	3万円以上	自店	55円	無料
		他店(**3)	330円	330円
		他銀行宛	660円	660円

- ※1「他行カード」はふくおかフィナンシャルグループ以外の銀行のキャッシュカードです。
- ※2 他行カードによる振込は、別途「他行カードご利用手数料」110円(税込)が必要です。平日(8:45以前、18:00以降)、土・日・祝日(終日)は、さらに「時間外利用手数料」110円(税込)が必要です。お取引に際して一部のお客さまにつきましては表示手数料と実際にお支払いいただく手数料が異なる場合があります。ご不明な点はカード発行銀行(取引銀行)にお問い合わせください。
- ※3 福岡銀行、熊本銀行宛振込を含みます。
- ※4 データ受付サービス(総合振込)は無料です。

その他手数料について、くわしくはお取引の営業店へお尋ねください。